

СВЕДЕНИЯ
о зарегистрированных преступлениях 
и результатах их расследования 
за январь 2025 года


На территории Ростовской области за январь 2025 года зарегистрировано 4591 преступление, что на 
4,9 % меньше, чем в АППГ (4827).








	

			 
	Зарегистрировано 
преступлений
	Предварительно 
расследовано
	Не 
раскрыто
	Выявлено лиц

	Всего
	4591
	2498
	1217
	1459

	особо тяжких
	549
	523
	54
	39

	тяжких
	1252
	557
	160
	496

	средней тяжести
	1292
	472
	564
	337

	небольшой 
тяжести
	1498
	946
	439
	587

	экономической направленности
	801
	395
	32
	325

	из них
	налог.
	16
	1
	0
	1

	коррупционной направленности
	239
	63
	1
	29

	экологических
	4
	3
	1
	6

	террористического характера
	20
	0
	0
	0

	экстремистской направленности
	3
	0
	0
	0

	в сфере ЖКХ
	23
	3
	0
	2

	совершен. в особо крупном размере
	108
	39
	25
	49

	совершен. в 
крупном (значит.) размере
	2427
	1366
	646
	703

	связанных с незаконным оборотом
	наркотиков
	630
	681
	77
	190

	
	оружия
	34
	19
	0
	13

	
	
	
	
	
	









 Структура преступности в %
Кража
35,6 %
Другие
преступления
18,7 %
Мошенничество
28,9 %
Грабеж
0,8 %
Преступления,
связанные с
наркоиками
13,7 %
Незаконный
оборот
оружия
0,7 %
Разбой
0,1 %
Завладение
транспортным
средством
0,5 %
Тяжкий вред
здоровью
0,6 %
Убийство
0,3 %
Изнасилование
0,1 %

Кража	Другие
преступления	Мошенничество	Грабеж	Преступления,
связанные с	
наркотиками	Незаконный
оборот	
оружия	Разбой	Завладение
транспортным	
средством	Тяжкий вред
здоровью	Убийство	Изнасилование	35.613156175125241	18.666957089958615	28.882596384230013	0.80592463515573953	13.722500544543673	0.74057939446743626	0.10890873448050534	0.52276192550642564	0.60988891309082982	0.26138096275321282	6.5345240688303205E-2	
